

# Kontrolrapport

Virksomhed **Unilever Danmark A/S**

Adresse **Ørestads Boulevard 73**

Postnr./By **2300 København S**

CVR-nr. **45963128** Aut.nr.

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	1
Rengøring	
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	1
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	1
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	1
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se <a href="http://www.findsmiley.dk">www.findsmiley.dk</a>

Kontroltype og -aktivitet	
<input checked="" type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input checked="" type="checkbox"/> Kontrolkampagne
<input type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 3

Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens mundtlige og skriftlige procedurer for evt. tilbagetrækning/tilbagekaldelse af fødevarer.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbygningen af virksomhedens risikoanalyse. Risikoanalysen er revideret blandt andet i forhold til ændret vareudvalg.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på egen hjemmeside (<https://www.knorr.com/dk> og <https://www.unilever.dk/>).

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger: "High in protein" på mærkningen af produktet "Knorr Vego chili sin carne"

"Light" på mærkningen af produktet "Hellmann´s light mayonnaise"

"High protein", "Lower sugar" og "Lower in calories" på mærkningen af to varianter af "Breyers is" (hhv. Creamy chocolate og smooth vanilla).

Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at ernæringsanprisninger overholder lovgivningens krav.

Vejledt generelt om reglerne for at markedsføring af fødevarer ikke må vildlede. Fx ved at give indtryk af, at den pågældende fødevarer har særlige egenskaber, når alle lignende fødevarer har samme egenskaber, navnlig ved specifikt at fremhæve forekomsten eller fraværet af visse ingredienser og/eller

# Kontrolrapport

Virksomhed **Unilever Danmark A/S**

Adresse Ørestads Boulevard 73

Postnr./By 2300 København S

CVR-nr. 45963128

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 3

næringsstoffer.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Færdigpakkede fødevarer er mærket med følgende obligatoriske oplysninger og er læsbare: Producentoplysning, varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende vægt (allergener og tilsætningsstoffer), mængdeangivelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse og særlige opbevarings samt næringsdeklaration. Følgende produkter er kontrolleret: "Frisko is Danske Klassikere", "Hellmann's light mayonnaise", "Knorr vego chili sin carne".

"Frisko is Danske Klassikere" indeholder 10 is (fire forskellige slags). Isene er ikke mærket individuelt i pakken. Mærkningen fremgår af salgsenheden. Ingen anmærkninger.

Virksomheden oplyser, at der er en aftale mellem Unilever Danmark og den tyske modtager af Hellmann's mayonnaise om, at den tyske virksomhed mærker produkterne på tysk. Virksomheden er ved at revidere aftalen med den tyske køber af de dansk mærkede produkter.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.

Følgende er konstateret: Registreringen er dækkende for virksomhedens aktiviteter. Herunder registrering for samhandels aktiviteter.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:

At økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning af økologiske fødevarer. Produkterne "Knorr creamy broccoli soup", "Pukka, elderberry te" og "Knorr hønseboullion 1 kg" er mærket med EU-logoet, kodenummer, geografisk oprindelse og ingrediensliste.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:

Regnskab for økologiske fødevarer: Kontrol af løbende registreringer af tilgængelige færdigvarer.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation vedr. økologiske produkter. Kontrolleret at leverandører er underlagt økologikontrol.

# Kontrolrapport

Virksomhed **Unilever Danmark A/S**

Adresse **Ørestads Boulevard 73**

Postnr./By **2300 København S**

CVR-nr. **45963128**

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 3 af 3

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret fødevarer indeholdende næringsstoffer. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: I "Knorr vego chili sin carne" er en ingrediens beriget med jern og vitamin B12. Denne tilsætning er notificeret til Fødevarestyrelsen.